[image: Descrição: Brasão]     CÂMARA MUNICIPAL DE JATOBÁ-PE.
Casa Legislativa Irani Felix da Silva
Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco.
CEP-56.470-000               CNPJ - 01.615.668/0001-06

Projeto de Resolução Nº 006/2021

EMENTA: Concede o Titulo de Cidadão Jatobaense ao Sr. Tiago Patrício da Silva e dá outras providências.

A Mesa Diretora da Câmara de Vereadores do Município de Jatobá, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte Resolução:

		    Art. 1º. Fica concedido o Titulo de Cidadão Jatobaense ao Sr Tiago Patrício da Silva.

[bookmark: _GoBack]                        Art. 2º - O Presidente deste Poder Legislativo, em comum acordo com o homenageado e o autor da propositura, marcará a data e horário, para, em Sessão Solene, fazer a entrega do Titulo.

                       Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

                                                                            Jatobá, 28 de Julho de 2021.

	Eudes de Albuquerque Pereira Júnior
	Antônio Joaquim de Souza

	Vereador
	Vereador

	Nilson Oliveira Costa
	Nivaldo Silva Dantas Júnior

	Vereador
	Vereador

Jailton Pereira da Silva
Vereador

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                       O título de cidadão honorário é uma homenagem prestada pelo Poder Legislativo aos cidadãos, nascidos fora do município, que se destacam na sociedade em função dos relevantes serviços prestados em prol da coletividade. Jatobá em plena adolescência vem construindo sua história, atrelando-se a ela diversos nomes que notoriamente se destacam perante as boas ações.  É nada mais justo do que, como forma de gratidão, reconhecer por meio desta homenagem o médico Dr. Tiago Patrício da Silva.
                       Natural de Paulo Afonso - BA, Dr Tiago Patrício, popularmente conhecido, foi um prestador de serviço público municipal em nosso município, atuou como médico plantonista na unidade de atendimento em urgência e emergência do Hospital Municipal de Jatobá, prestando relevantes serviços de atendimento à população jatobaense.
                       Esta homenagem se dá pela nossa gratidão, pela gratidão de todos, que se resume no mais merecido reconhecimento aos serviços prestados pelo mesmo à nossa comunidade.
                       Diante o exposto, solicito o apoio dos nobres vereadores para a aprovação desta Resolução, dando o Titulo de CIDADÃO JATOBAENSE PARA O Sr. TIAGO PATRICIO DA SILVA, em virtude dos excelentes e relevantes trabalhos realizados em nosso município e região.

                                                                               Jatobá, 28 de julho de 2021.

Jailton Pereira da Silva
Vereador Republicano

Fone/Fax: (87) 3851-3169    E-mail: contato@camaradejatoba.pe.gov.br     - 2 -

image1.png

image2.jpeg